
Konference AWHP 2011 

 

ASPEKTY PRÁCE POMÁHAJÍCÍCH PROFESÍ 

12. 9. 2011 

Vědecký výbor konference: 
 
Doc. MUDr. Jozef Rosina, Ph.D. - děkan FBMI ČVUT v Praze  
Prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc. - vedoucí katedry lékařských a humanitních oborů FBMI ČVUT 
v Praze 
Prof. MUDr. Ivan Dylevský, DrSc. - FBMI ČVUT v Praze  
PhDr. Mgr. Rebeka Ralbovská, Ph.D. – FBMI ČVUT v Praze  
plk. gšt. Prof. MUDr. Jan Österreicher, Ph.D. - velitel Nemocniční základny AČR, Hradec Králové 
MUDr. Martin Houdek - ředitel Územního střediska záchranné služby Středočeského kraje 
Ing. Josef Hendrych, MBA - ředitel Rehabilitačního ústavu Kladruby  
Prof. Ing. Bedřich Šesták, DrSc. - prorektor Policejní akademie v Praze 
Prof. MUDr. Otto Masár, PhD. - přednosta Kliniky Urgentnej medicíny a medicíny katastrof LF UK 
Bratislava 
Doc. MUDr. Jan Pokorný, DrSc. - FBMI ČVUT v Praze 
Doc. Ing. Jozef Sabol, DrSc. - FBMI ČVUT v Praze 
Ing. Jiří Halaška, Ph.D. - FBMI ČVUT v Praze 
PhDr. Renáta Knezović, PhD. - LF UK Bratislava 
Mgr. Simona Hájková, Ph.D. - FBMI ČVUT v Praze  
 

Organizační výbor:  

PhDr. Mgr. Rebeka Ralbovská, Ph.D. 

 Ing. Václav Navrátil 

 Mgr. Martina Šliková 

 MUDr. Marián Liberko 

 Mgr. Zdeněk Hon 

 

Organizovat první konferenci, zaměřenou na určitou problematiku, je vždy ošidné. Všichni, kdo se 
na jejím uspořádání podílí, věří, že zakládají tradici a v pravidelných časových intervalech se bude 
k jejich vnitřnímu uspokojení a radosti opakovat. Bude přibývat jejich účastníků, kteří se budou na 
tuto akci těšit, a termín jejího konání budou mít dlouho ve svém diáři zatržený červeně. Úspěch 
této tradice však záleží nejen na řadě šťastných okolností, na vytrvalé „mravenčí“ práci jejích 
organizátorů, ale i na dalších skutečnostech. 

Vyjmenujme alespoň některé:  
• vhodně zvolený termín, který nesmí kolidovat s jinými akcemi ani se školním rokem či 

státními zkouškami a ne těsně před státními svátky;  

• organizátoři musí zvolit taková témata, která jsou netradiční a zaujmou;  

• pozvaní přednášející musí být známí jako vynikající řečníci, přinášející nové poznatky;  



Konference AWHP 2011 

• musí být vytvořen dostatečný prostor k diskuzi;  

• z konference musí být výstup, který přinese body do RIV;  
• lokalita, ve které se bude konference konat, musí být přístupná bez několika přestupů 

mezi vlakem, autobusem a nakonec městskou dopravou;  

• důležité je příjemné prostředí, ve kterém akce probíhá;  

• neméně významnou roli hraje kvalita ubytování i stravování;  

• je nezbytné získat dostatek sponzorů  

• a konečně se musí sejít kolektiv lidí, kteří si rozumí.  
 
Úkoly, které stojí před organizátory, nejsou určitě snadné, a o to více je nutné obdivovat ty, kteří 
se pustí do jejich zdolávání. Pevně věřím, že tomu tak bude i při této konferenci, která by měla být 
výměnou a vzájemným poznáním názorů lékařské a zdravotnické nelékařské veřejnosti. V takovém 
duchu se vždy nesly a nesou radiobiologické konference, těsná spolupráce lékařů a zdravotníků je 
i na Fakultě biomedicínského inženýrství Českého vysokého učení technického. Jsem přesvědčen, 
že tato synergie se přenese i na naši konferenci a mohu Vás tedy pozvat na její II. ročník v roce 
2012. 
 
 
prof. MUDr. Leoš Navrátil, CSc.  
předseda Společnosti pro radiobiologii  
a krizové plánování ČLS JEP  
 
vedoucí katedry lékařských a humanitních  
oborů Fakulty biomedicínského inženýrství  
Českého vysokého učení technického 
 
 

 

 

  


